
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Município de OTACILIO COSTA - SC

RESULTADO 
PREVIDENCIÁRIO

RECEITAS 
PREVIDENCIÁRIAS

DESPESAS 
PREVIDENCIÁRIAS

RREO – ANEXO XIII (LRF, art. 53, § 1º, inciso II) R$ 1,00

(b)

SALDO FINANCEIRO
DO EXERCÍCIO

c = ( a - b ) (d)=("d" exercício anterior) + (c)
EXERCÍCIO

ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

2011 a 2085

DEMONSTRATIVO DA PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES

(a)

940.522,69 1.957.603,582011 1.564.164,31 623.641,62

270.770,34 2.228.373,922012 1.597.895,21 1.327.124,87

-11.414,53 2.216.959,392013 1.592.592,05 1.604.006,58

-229.445,96 1.987.513,432014 1.611.382,50 1.840.828,46

-446.276,52 1.541.236,912015 1.638.693,88 2.084.970,40

-724.208,26 817.028,652016 1.624.075,86 2.348.284,12

-976.543,15 -159.514,502017 1.637.681,44 2.614.224,59

-1.210.237,39 -1.369.751,892018 1.655.542,70 2.865.780,09

-1.492.809,44 -2.862.561,332019 1.649.136,61 3.141.946,05

-1.772.104,51 -4.634.665,842020 1.641.086,54 3.413.191,05

-2.010.632,08 -6.645.297,922021 1.661.706,10 3.672.338,18

-2.281.698,10 -8.926.996,022022 1.654.617,79 3.936.315,89

-2.565.572,34 -11.492.568,362023 1.648.035,51 4.213.607,85

-2.809.168,59 -14.301.736,952024 1.651.536,24 4.460.704,83

-3.069.065,43 -17.370.802,382025 1.644.870,51 4.713.935,94

-3.331.728,30 -20.702.530,682026 1.635.840,98 4.967.569,28

-3.593.557,65 -24.296.088,332027 1.619.282,11 5.212.839,76

-3.843.479,26 -28.139.567,592028 1.609.647,00 5.453.126,26

-4.072.512,53 -32.212.080,122029 1.614.190,49 5.686.703,02

-4.302.828,35 -36.514.908,472030 1.601.837,40 5.904.665,75

-4.506.686,42 -41.021.594,892031 1.576.431,45 6.083.117,87

-4.663.960,96 -45.685.555,852032 1.568.887,02 6.232.847,98

-4.819.765,92 -50.505.321,772033 1.551.222,85 6.370.988,77

-4.987.985,83 -55.493.307,602034 1.539.960,98 6.527.946,81

-5.138.295,93 -60.631.603,532035 1.530.645,22 6.668.941,15

-5.273.121,63 -65.904.725,162036 1.510.290,39 6.783.412,02

-5.377.286,96 -71.282.012,122037 1.491.824,57 6.869.111,53

-5.450.478,69 -76.732.490,812038 1.478.033,40 6.928.512,09

-5.516.532,44 -82.249.023,252039 1.456.140,43 6.972.672,87

-5.560.486,18 -87.809.509,432040 1.436.952,25 6.997.438,43

-5.567.471,47 -93.376.980,902041 1.417.254,96 6.984.726,43

-5.546.177,37 -98.923.158,272042 1.395.366,77 6.941.544,14

-5.492.596,58 -104.415.754,852043 1.371.989,33 6.864.585,91

-5.411.739,76 -109.827.494,612044 1.347.226,95 6.758.966,71

-5.311.451,81 -115.138.946,422045 1.320.670,41 6.632.122,22

-5.254.276,03 -120.393.222,452046 1.236.732,47 6.491.008,50

-5.132.928,63 -125.526.151,082047 1.207.972,28 6.340.900,91

-5.006.225,93 -130.532.377,012048 1.178.119,70 6.184.345,63

-4.874.952,25 -135.407.329,262049 1.147.224,79 6.022.177,04

-4.739.546,29 -140.146.875,552050 1.115.359,57 5.854.905,86

-4.600.119,65 -144.746.995,202051 1.082.548,23 5.682.667,88

-4.456.701,68 -149.203.696,882052 1.048.797,61 5.505.499,29

-4.309.623,49 -153.513.320,372053 1.014.185,64 5.323.809,13

-4.159.316,80 -157.672.637,172054 978.813,90 5.138.130,70

-4.006.272,23 -161.678.909,402055 942.797,85 4.949.070,08

-3.850.545,97 -165.529.455,372056 906.150,72 4.756.696,69

-3.693.159,43 -169.222.614,802057 869.112,88 4.562.272,31

-3.534.432,25 -172.757.047,052058 831.759,54 4.366.191,79

-3.374.856,17 -176.131.903,222059 794.206,43 4.169.062,60

-3.215.256,98 -179.347.160,202060 756.647,87 3.971.904,85

-3.053.287,51 -182.400.447,712061 718.531,53 3.771.819,04

-2.896.314,30 -185.296.762,012062 681.590,95 3.577.905,25

-2.741.137,76 -188.037.899,772063 645.073,18 3.386.210,94

-2.588.583,61 -190.626.483,382064 609.172,55 3.197.756,16

-2.438.423,64 -193.064.907,022065 573.835,33 3.012.258,97

-2.291.914,08 -195.356.821,102066 539.357,18 2.831.271,26

-2.149.693,01 -197.506.514,112067 505.888,23 2.655.581,24

-2.011.591,53 -199.518.105,642068 473.388,74 2.484.980,27

-1.878.072,06 -201.396.177,702069 441.967,54 2.320.039,60

-1.750.463,34 -203.146.641,042070 411.937,33 2.162.400,67

-1.628.277,08 -204.774.918,122071 383.183,18 2.011.460,26

-1.511.947,33 -206.286.865,452072 355.807,25 1.867.754,58

-1.402.233,80 -207.689.099,252073 329.988,31 1.732.222,11



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Município de OTACILIO COSTA - SC

RESULTADO 
PREVIDENCIÁRIO

RECEITAS 
PREVIDENCIÁRIAS

DESPESAS 
PREVIDENCIÁRIAS

RREO – ANEXO XIII (LRF, art. 53, § 1º, inciso II) R$ 1,00

(b)

SALDO FINANCEIRO
DO EXERCÍCIO

c = ( a - b ) (d)=("d" exercício anterior) + (c)
EXERCÍCIO

ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

2011 a 2085

DEMONSTRATIVO DA PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES

(a)

-1.299.200,01 -208.988.299,262074 305.741,32 1.604.941,33

-1.202.964,77 -210.191.264,032075 283.094,24 1.486.059,01

-1.113.832,50 -211.305.096,532076 262.118,71 1.375.951,21

-1.032.132,75 -212.337.229,282077 242.892,27 1.275.025,02

-957.379,87 -213.294.609,152078 225.300,64 1.182.680,51

-889.120,91 -214.183.730,062079 209.237,22 1.098.358,13

-826.906,78 -215.010.636,842080 194.596,34 1.021.503,12

-771.234,74 -215.781.871,582081 181.495,02 952.729,76

-721.754,20 -216.503.625,782082 169.850,74 891.604,94

-677.757,41 -217.181.383,192083 159.496,95 837.254,36

-638.765,14 -217.820.148,332084 150.320,89 789.086,03

-604.161,53 -218.424.309,862085 142.177,61 746.339,14

Projeção atuarial elaborada em 20/05/2011 e oficialmente enviada para o Ministério da Previdência Social - MPS.

FONTE:


